
 z2023 جام جهانی زنان

ــا کالدنتی را اولگا کاپیتان و  ــا کالدنتی را اولگا کاپیتان و و پاس ماریونـ و پاس ماریونـ
دفاع چپ لاروخا با شوتی زمینی تبدیل به دفاع چپ لاروخا با شوتی زمینی تبدیل به 
گل کرد. با وجود تلاش انگلیسی‌ها برای گل کرد. با وجود تلاش انگلیسی‌ها برای 
ــه رختکن نروند،  ــه رختکن نروند، اینکه شکست‌خورده بـ اینکه شکست‌خورده بـ
نیمه اول با همان یک گل به پایان رسید. نیمه اول با همان یک گل به پایان رسید. 
اما نیمه دوم پرحادثه و پرموقعیت تا جایی اما نیمه دوم پرحادثه و پرموقعیت تا جایی 
پیش رفت که اسپانیا می‌توانست با زدن پیش رفت که اسپانیا می‌توانست با زدن 
ــا این  ــد، امـ ــا این گل دوم خیالش را راحت کنـ ــد، امـ گل دوم خیالش را راحت کنـ
ــو از دست  ــو از دست فرصت عالی را جنیفر ارموسـ فرصت عالی را جنیفر ارموسـ
ــتفاده از VARVAR خطای هند  خطای هند  ــتفاده از داد. داور با اسـ داد. داور با اسـ
کیرا والش را گرفت، اما دست شماره کیرا والش را گرفت، اما دست شماره ۱۰۱۰  
ــپانیا را ماری ارپس خواند تا شیرزن‌ها  ــپانیا را ماری ارپس خواند تا شیرزن‌ها اسـ اسـ
ــد.  ــه بازگشت بماننـ ــدوار بـ ــان امیـ ــد. همچنـ ــه بازگشت بماننـ ــدوار بـ ــان امیـ همچنـ
ــتین  ــتین تلاش انگلیسی‌ها برای اینکه نخسـ تلاش انگلیسی‌ها برای اینکه نخسـ
ــان از سال  ــان از سال قهرمان جام‌جهانی از کشورشـ قهرمان جام‌جهانی از کشورشـ

ــوند نتیجه‌ای نداد و با برد  ــوند نتیجه‌ای نداد و با برد  به بعد شـ ۱۹۶۶۱۹۶۶ به بعد شـ
ــاگردان خورخه ویلدا به  ــپانیا جام با شـ ــاگردان خورخه ویلدا به اسـ ــپانیا جام با شـ اسـ

سرزمین ماتادورها رفت.سرزمین ماتادورها رفت.
  

ویگمن باز هم ناکام ماند
ــرمربی هلندی تیم  ــارینا ویگمن، سـ ــم سـ ــرمربی هلندی تیـ ــارینا ویگمن، سـ سـ
ــور  ــور انگلیس در این دوره دومین حضـ انگلیس در این دوره دومین حضـ
متوالی‌اش در فینال جام جهانی را تجربه متوالی‌اش در فینال جام جهانی را تجربه 
می‌کرد و امیدوار بود این بار نبرد فینال با می‌کرد و امیدوار بود این بار نبرد فینال با 
ــد تا حسرت  ــد تا حسرت پیروزی تیمش به پایان برسـ پیروزی تیمش به پایان برسـ
ــه عنوان  ــرای کسب قهرمانی جهان بـ ــه عنوان او بـ ــرای کسب قهرمانی جهان بـ او بـ
ــد. اتفاقی که رخ  ــه پایان برسـ ــرمربی بـ ــد. اتفاقی که رخ سـ ــه پایان برسـ ــرمربی بـ سـ
ــرمربی کهنه‌کار برای دومین بار  ــرمربی کهنه‌کار برای دومین بار نداد تا سـ نداد تا سـ
ــان ببرد.  ــی را با حسرت به پایـ ــام جهانـ ــان ببرد. جـ ــی را با حسرت به پایـ ــام جهانـ جـ
ــه رقابت‌ها به  ــته کـ ــه رقابت‌ها به ویگمن در دوره گذشـ ــته کـ ویگمن در دوره گذشـ

میزبانی فرانسه برگزار می‌شد، با هلند به میزبانی فرانسه برگزار می‌شد، با هلند به 
ــود اما مقابل امریکا  ــیده بـ ــود اما مقابل امریکا بازی نهایی رسـ ــیده بـ بازی نهایی رسـ
شکست خورد و ناکام به خانه بازگشت.شکست خورد و ناکام به خانه بازگشت.

  
الکسیا تنبیه شد

ــتاره  ــهور‌ترین سـ ــیا پوتیاس، مشـ ــتاره الکسـ ــهور‌ترین سـ ــیا پوتیاس، مشـ الکسـ
ــود.  ــابقات بـ ــا در این دوره مسـ ــود. ماتادور‌هـ ــابقات بـ ــا در این دوره مسـ ماتادور‌هـ
ــازی ابتدایی را به علت  ــازی ابتدایی را به علت بازیکنی که چند بـ بازیکنی که چند بـ
مصدومیت از دست داده بود، پس از یک مصدومیت از دست داده بود، پس از یک 
نمایش ضعیف مقابل سوئد در نیمه نهایی نمایش ضعیف مقابل سوئد در نیمه نهایی 
و ضربه‌ای که پس از تعویض در این بازی و ضربه‌ای که پس از تعویض در این بازی 
به دست مربی دروازه‌بان‌های اسپانیایی به دست مربی دروازه‌بان‌های اسپانیایی 
وارد کرد، از سوی خورخه ویلدا برای فینال وارد کرد، از سوی خورخه ویلدا برای فینال 
تنبیه شد و این سرمربی صاحب سبک و تنبیه شد و این سرمربی صاحب سبک و 
ــیا را برای  ــیا را برای کهنه‌کار فوتبال جهان نام الکسـ کهنه‌کار فوتبال جهان نام الکسـ

ــان  ــان فینال در ترکیبش قرار نداد. ویلدا نشـ فینال در ترکیبش قرار نداد. ویلدا نشـ
ــه تیم بر هر بازیکنی برای او اولویت  ــه تیم بر هر بازیکنی برای او اولویت داد کـ داد کـ
ــازی فینال  ــه در بـ ــه جالب اینکـ ــازی فینال دارد. نکتـ ــه در بـ ــه جالب اینکـ دارد. نکتـ
ــلونا در ترکیب  ــگاه بارسـ ــلونا در ترکیب  بازیکن از باشـ ــگاه بارسـ 1111 بازیکن از باشـ
ــتند. آماری که در نوع  ــتند. آماری که در نوع دو تیم حضور داشـ دو تیم حضور داشـ

خودش قابل توجه است. خودش قابل توجه است. 
ــی زنان جهان  ــی زنان جهان تورنمنت بعدی فوتبال ملـ تورنمنت بعدی فوتبال ملـ
ــهریورماه است  ــبز در اواخر شـ ــهریورماه است در قاره سـ ــبز در اواخر شـ در قاره سـ
که اولین دوره لیگ ملت‌های اروپا برگزار که اولین دوره لیگ ملت‌های اروپا برگزار 

می‌شود.می‌شود.
در پایان تورنمنت، سلما سلستی پارالوئلو در پایان تورنمنت، سلما سلستی پارالوئلو 
ــوان، مری  ــوان بهترین بازیکن جـ ــه عنـ ــوان، مری بـ ــوان بهترین بازیکن جـ ــه عنـ بـ
ارپس به عنوان بهترین دروازه‌بان و هیناتا ارپس به عنوان بهترین دروازه‌بان و هیناتا 
ــه عنوان خانم  ــه عنوان خانم  گل زده بـ ــی با 55 گل زده بـ ــازوا ژاپنـ ــی با میـ ــازوا ژاپنـ میـ

گل مسابقات انتخاب شدند.گل مسابقات انتخاب شدند.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

دوشنبه    30 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7380    

کیلیان امباپه

بمبی در روزهای آخر نقل و انتقالات

به گزارش بیلد، رئال مادرید پیشنهادی برای کیلیان امباپه آماده کرده و 
آن را در یکی، دو روز پایانی نقل و انتقالات به پی اس جی ارائه خواهد کرد. 
بر این اساس رئال می‌خواهد تا پایان نقل و انتقالات )تا اول سپتامبر( 
صبر کند و سپس پیشنهاد خود را بفرستد. رئال روی 120 میلیون یورو 
به جمع‌بندی نهایی رسیده که با 200 میلیون یوروی مورد نظر پی اس 

جی فاصله‌ای آشکار دارد.

سرخیو آریباس:

گل زدم، حالم بد شد

آریباس شنبه شب در بازی مقابل رئال تیم سابق خودش گل زد ولی 
خوشحالی نکرد تا اینگونه به رئال ادای احترام کند. او در پایان بازی 
گفت: »در مورد گلزنی باید بگویم حس و حال عجیبی داشتم و در ابتدا 
حتی کمی حالم بد شد. به خاطر گلزنی برای آلمریا و شادی هواداران 
خوشحال بودم ولی در آن لحظه دوست نداشتم گلم را جشن بگیرم و 

فکر می‌کنم تصمیم درستی بود.«

آیتانا بونماتی 

بهترین بازیکن جام

آیتانا بونماتی، هافبک 25 ساله تیم ملی فوتبال زنان اسپانیا که نقش 
بسزایی در رسیدن این تیم به بازی فینال داشت، در پایان مسابقات 
از سوی فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( به عنوان بهترین بازیکن جام 
نهم انتخاب شد. این هافبک 25 ساله در بازی نهایی هم عملکرد 
 فوق‌العاده‌ای از خودش به نمایش گذاشت و نمره 8/1 را کسب 

کرد.

لروی سانه

نه به بارسلونا

به گزارش کریستین فالک و توبی آلتشفل از بیلد، بارسلونا در این تابستان 
به لروی سانه ابراز علاقه کرده بود اما این بازیکن آگاهانه تصمیم گرفت 
در مونیخ بماند. سانه زیر نظر توماس توخل خوشحال و پر از انگیزه 
است. این ملی‌پوش آلمانی بسته به شرایطش در فصل جاری، در پنجره 
نقل‌وانتقالات تابستانی سال بعد در مورد آینده خود تصمیم خواهد 

گرفت. گفتنی است سانه تا سال 2025 با بایرن‌مونیخ قرارداد دارد.

 zدو و میدانی  zلالیگا

مسابقات جهانی دوومیدانی در 
سال 2023 میادی از روز گذشته 
آغاز شده و تا 9 روز دیگر به میزبانی 
شهر بوداپست پایتخت مجارستان 
ادامه خواهد یافت. رقابت‌هایی 
که احتمالاً در جریان آن رکورد‌های 
زیادی شکسته خواهد شد و 
بینندگان بسیاری هم در سراسر 
جهان به تماشای مهم‌ترین تورنمنت 
دوومیدانی پس از بازی‌های المپیک 

تابستانیمی‌نشینند.

تفاوت بوداپست با سایر 
دوره ها

شیوع ویروس کرونا در ماه‌های 
ی  د میا  2 0 1 9 ل  سا نی  یا پا
مشکلات بسیاری را برای جهان 
در تمام حوزه‌ها ایجاد کرد. یکی از 
دردسرهای بزرگ جهان ورزش به 
تعویق افتادن یک ساله بازی‌های 
المپیک تابستانی 2020 توکیو بود، 
اتفاقی که باعث جابه‌جایی زمان 
برگزاری بسیاری از تورنمنت‌های 
جهانی شد که طبق برنامه قرار بود 
در سال 2021 برگزار شود. یکی از 
این بازی‌های جهانی دوومیدانی 
بود که قرار بود در سال مذکور به 
میزبانی شهر اورگان ایالات متحده 
امریکا برگزار شود، اما این تورنمنت 
نیز با یک سال تأخیر در تابستان 
سال 2022 برگزار و باعث شد برای 
اولین بار در تاریخ دوومیدانی 
پس از جنگ‌های جهانی دو دوره 
رقابت‌های جهانی دوومیدانی به 
فاصله یک سال برگزار شود. به 
همین دلیل تورنمنت بوداپست 
شته  گذ ی  ره‌ها و د ز  ا  2 0 2 3
دوومیدانی قهرمانی جهان متمایز 

است.

3ستاره
پس از اتمام رقابت‌های جهانی 
2017 لندن بسیاری از اسطوره‌های 
دوومیدانی نظیر یوسین بولت 
نی خداحافظی  از دنیای قهرما
کردند. موضوعی که باعث پدید 
آمدن ستاره‌های جدید در دنیای 
دوومیدانی شد. ستاره‌هایی که 
حالا به اوج رسیده‌اند و نباید 
تماشای آنها را در این دوره از دست 

بدهیم.

ره  ندو دوپلانتیس: ستا رما 1- آ
امریکایی الاصل تیم ملی دوومیدانی 
سوئد یکی ازشناخته شده‌ترین 
ورزشکاران حاضر در این دوره است 
که در رقابت‌های پرش با نیزه شرکت 
می‌کند. آرماندو در هر تورنمنت با به 
جا گذاشتن یک رکورد جدید مدال 
طا را با خودش به خانه می‌برد. 
آخرین باری که آرماندو موفق شد 
رکورد جهانی پرش با نیزه را بشکند 
ماه مارس 2023 )اسفند 1401( بود 
که در تور نقره دوومیدانی در  موناکو 
او رکورد خودش را برای چندمین بار 
 متوالی شکست و آن را به 6/21 ارتقا 

داد.

2- کارستن وارهولم: دونده 400 متر 
با مانع اهل نروژ نامش برای اولین 
بار در بازی‌های 2020 توکیو برسر 
زبان‌ها افتاد، جایی که او با خلق 
یک شگفتی موفق شد به مقام 
قهرمانی ماده 400 متر بامانع مردان 
برسد. وارهولم پس از المپیک هم 
روند خوبش را ادامه داد و موفق شد 
در رقابت‌های دایموند لیگ )لیگ 
الماس( و همچنین رقابت‌های 
جهانی قهرمانی‌های متعددی را 
کسب کند، عملکردی که باعث 
شده او پیش از آغاز رقابت‌ها تبدیل 
به مدعی اصلی کسب مدال طلای 

ماده 400 متر با مانع شود.

بز: مهم‌ترین  کو 3- مارسل جا
و جذاب‌ترین ماده رقابت‌های 
دوومیدانی 100 متر است، جایی 
که سریع‌ترین مرد جهان در 
ز  آن مشخص می‌شود. پس ا
خداحافظی بولت از دنیای قهرمانی 
در یک اتفاق عجیب مارسل جاکوبز 
دونده ایتالیایی که دوران حرفه‌ای 
خودش در دوومیدانی را از سال 2016 
آغاز کرده بود، به مقام قهرمانی صد 
متر مردان المپیک توکیو رسید و به 
طوررسمی جانشین بولت افسانه‌ای 
شد. عملکرد خوب جاکوبز پس از 
بازی‌های توکیو هم ادامه داشت 
و موفق شد قهرمانی‌های زیادی را 
کسب کند، به همین علت او هم 
تبدیل به مدعی اول کسب عنوان 
قهرمانی رقابت‌های 100 متر شده 
است، ماده‌ای که تیم ایران هم 
یک نماینده به نام حسن تفتیان 
در آن دارد. دیگر نماینده ایران در 
این رقابت‌ها فرزانه فصیحی است 
که در روز اول با رقبایش مصاف کرد.

قهرمانی جهان-بوداپست 2023

سریع ترین، بالاترین و 
هیجان انگیزترین!

منچستریونایتد یک نمایش ناامیدکننده دیگر 
را  اجرا کرد و در دومین بازی خود در لیگ برتر 
انگلیس با دو گل شکست مقابل تاتنهام را 
تجربه کرد. شاگردان تن هاخ در بازی اول نیز 
عملکرد خوبی نداشتند اما خوش‌شانس بودند 
که مقابل ولورهمپتون با یک گل به برتری 
رسیدند اما در بازی دوم دیگر شانس با آنها یار 
نبود و بابت نمایش ضعیف خود مجازات شدند.
قرار دادن مارکوس رشفورد در نوک خط حمله 
شاید به خاطر بازی‌های خوبی بود که او در 
فصل قبل و بویژه در مقاطع پایانی فصل در 
این پست از خود نشان داد. با وجود این در 
فاصله فقط چند ماه، او تغییرات عمده‌ای در 

بازی‌اش داشته است.
 

رشفورد، ناامیدکننده و بی‌اخلاق!
مارکوس از ستاره گلزن یونایتد به یک بازیکن 
بی‌خطر برای حریفان تبدیل شده است. او 
فصل گذشته 30 گل در همه رقابت‌ها برای 
شیاطین سرخ به ثمر رساند اما در دو بازی 
ابتدایی این فصل شروعی ضعیف داشته است. 
مقابل تاتنهام او فقط سه تلاش برای رسیدن به 
سمت دروازه حریف داشت که یکی از ضربات 
او به بازیکنان حریف خورد، دیگری را گوگلیلمو 
ویکاریو دروازه‌بان تاتنهام به راحتی مهار کرد و 
از همه بدتر ضربه سری بود که او بدون اینکه 
هیچ بازیکنی کنارش باشد از بالای دروازه به 
بیرون فرستاد. منصفانه این است که بگوییم 
رشفورد در پست تخصصی خود بازی نمی‌کند 
و پست ایده‌آل او بازی به عنوان وینگر چپ یا 
گوش چپ در خط حمله است. مصدومیت 
راسموس هویلون خرید جدید یونایتد و عدم 
آمادگی آنتونی مارسیال باعث شده تن هاخ 
فعاً گزینه‌ای جز رشفورد برای نوک خط حمله 
نداشته باشد. اعتراض رشفورد در هنگام بیرون 
آمدنش هم پایانی بدتر را برای روز بد او رقم زد 

تا او بازنده بزرگ این مسابقه باشد.
 

بهترین شروع خانگی برای آنگه
در سمت مقابل تاتنهام یک برنده بزرگ داشت 
و او کسی نبود جز آنگه پوستکوگلو سرمربی 
استرالیایی این تیم. اصرار و تعهد او به ارائه 
بازی زیبا در کنار نتیجه‌گیری باعث شد خیلی 
زود میان هواداران اسپرز به محبوبیت برسد. 
تساوی 2-2 در زمین برنتفورد در بازی اول 
مسلماً شروع ایده‌‍‌آلی برای او نبود اما آنگه 
نمی‌توانست شروعی بهتر از این را در بازی‌های 
خانگی برای خودش و تیمش متصور باشد. 
بعد از مقاومت کردن مقابل شروع توفانی 
منچستریونایتد در ابتدای بازی، تاتنهام اداره 
بازی را در دست گرفت و در نیمه دوم برتری 
خود را به حریف سرشناس تحمیل کرد. تیم 
تاتنهام زیر نظر پوستکوگلو هم بازی تهاجمی 
را به خوبی اجرا کرد و هم جسارت و جنگندگی 
را برای حفظ برتری خود به نمایش گذاشت.

 
در انتظار راسموس

فصل گذشته وقتی یونایتد در دومین بازی 
فصل خود با نتیجه 4-0 مقابل برنتفورد شکست 
خورد، کاسمیرو هافبک برزیلی تیم به مدیر 
برنامه‌های خود پیام داد که »من این وضعیت 
را درست می‌کنم«. حالا بعد از شکست مقابل 
تاتنهام ممکن است راسموس هویلون خرید 
جدید منچستریونایتد با نمایش عملکرد 
ضعیف خط حمله یونایتد چنین ذهنیتی داشته 
باشد. مهاجم دانمارکی که همچنان مصدوم 
است با توجه به قیمت 94 میلیون دلاری‌اش 
ممکن است تحت فشار زیادی قرار بگیرد اما 
راسموس می‌داند که چه توقعاتی از او وجود 
دارد و هواداران منتظر هستند که او روز 12 
شهریور مقابل آرسنال به میدان برود و از آن 

روز بار گلزنی تیم را بر دوش بکشد.

منچستریونایتد، همچنان ناامیدکننده

فوتبال جذاب پوستکوگلو 
و فاجعه‌ای به نام رشفورد!

نیازی به مهاجم تخصصی نیست!

بلینگام، ارتش تک نفره مادریدی‌ها

رونمایی از پرافتخارترین بازیکن تاریخ 

پادشاه جام‌ها

امیررضا همایون
خبرنگار

جود بلینگام حالا به تنهایی جور خط حمله رئال 
مادرید را می‌کشد و البته این کار را به بهترین 
شکل نیز انجام می‌دهد. این ستاره انگلیسی 
عملکرد برتر دیگری را در زمین آلمریا نشان 
داد و دقیقاً همان چیزی را که مادرید به آن نیاز 

داشت ارائه کرد.
کارلو آنچلوتی،  سرمربی رئال، در پیش فصل 
گفت که جود می‌تواند به عنوان یک شماره 9 
کاذب بازی کند، اما تصور نمی‌کرد که بلینگام 
می‌تواند به عنوان یک مهاجم تمام عیار این کار 
را انجام دهد و حتی از آمار کریستیانو رونالدو در 
هنگام ورود به باشگاه سفیدها نیز پیشی بگیرد. 
ستاره انگلیسی در بازی اول یک گل زد و در زمین 
آلمریای جنگنده نیز دو گل به ثمر رساند تا آمار 

خود را به سه گل در دو بازی برساند.
در ماه آگوست، به علت گرمای شدید هوا قدم 
زدن در آلمریا قبل از غروب یک فعالیت خطرناک 
است. برای جلوگیری از غش کردن، یک بطری آب، 
یک پنکه و اجتناب از مناطق آفتابی بسیار توصیه 
می‌شود. انجام بازی در ساعت هفت و نیم بعد از 
ظهر موضوعی بود که از نظر بسیاری از کارشناسان 
سامت بازیکنان را نیز به خطر می‌انداخت، اما 
در نهایت این اتفاق افتاد و رئال از پس این بازی 

به خوبی برآمد.
فرمول آنچلوتی در مورد بازی بدون مهاجم پیشرو 
برای تخریب مدافعان میانی رقیب که گواردیولا در 
بارسای خود ایجاد کرد، برای بلینگام مفید است؛ 
بازیکنی که همه جا ظاهر می‌شود. گلزنی، چالشی 
که دیگران قبل از او جرأت قبول آن را نداشتند ولی 
او مشکلی با آن نداشته است. به همین دلیل 
است که به نظر می‌رسد از پیش مقدر شده بود 

که بلینگام برای رئال مادرید بازی کند.
بلینگام با سه گل در دو بازی اول خود برای رئال 
مادرید رکوردی را که از زمان کریستیانو رونالدو 
دیده نشده بود را به نمایش گذاشت. فصل 
۲۰۱۰-۲۰۰۹ با دو پیروزی مادرید در دو بازی اول 
خود آغاز شد: ۳-۲ در خانه مقابل دپورتیوو و ۳-۰ 
مقابل اسپانیول و رونالدو در هر دو بازی گل زد. 
سومین بازی آن فصل در لیگ قهرمانان اروپا بود 
که تیم در خانه زوریخ با گلی دیگر از کریستیانو 

رونالدو به پیروزی ۲-۵ رسید.
استادیوم بالایدوس می‌توانست جایی باشد که 
بلینگام راه گلزن‌ترین بازیکن رئال مادرید را طی 
کند. اما قبل از سفر به ویگو، بلینگام گل دیگری در 
پیروزی ۳-۱ مقابل آلمریا به کارنامه اضافه کرد و از 
کریستیانو پیشی گرفت تا با آمار فصل ۲۰۰۷-۲۰۰۸ 
وسلی اسنایدر برابری کند که در دو بازی سه گل 

را به ثمر رسانده بود.

 بلینگام: من مثل 
اسفنج هستم!

بلینگام با دو گل و یک پاس گل 
ستاره رئال مادرید در دیدار با 

آلمریا بود. 
او پس از بازی گفت: »من ۱۰ 

برابر بهتر از فصل گذشته 
هستم. با این بازیکنان 
احساس راحتی می‌کنم 
حال  در  روز  هر  و 
هستم.  یادگیری 
در  بازیکنان  سطح 

رئال خیلی بالاست و من 
مانند اسفنجی هستم که هر 

چه هم‌تیمی‌هایم به من می‌گویند را جذب 
» می‌کنم!


